
FORMANDENS BERETNING 2011. 
 
Så blev vi – Folkeskolens Musiklærerforening – 75 år, men det er jo ikke nogen 
alder for en levende og aktiv dame! Jubilæet blev fejret med pomp og pragt på 
Båring Højskole, hvortil mange af foreningens medlemmer var mødt frem. Det var 
et flot program, som var sat sammen til aftenen – festtaler, folkedans og 
velklingende vokalmusik fra Basix samt en uropførelse af et betagende værk, som 
Anders Møller, Sidse Skovbakke og Rune Thorsteinsson både havde komponeret 
og selv fremførte. Sådan! 
 
Torsdag d. 28. oktober kunne endnu en fødselsdag fejres: 3 års dagen for 
MusikManifest.dk. Helt særligt og heldigt var det, at Frede V. Nielsen sammen 
med et hold fra DPU netop havde færdiggjort en rapport om musikundervisningens 
vilkår i Danmark, og denne rapport kunne således fremlægges på manifestets 
fødselsdag. Det var ikke opløftende læsning, for vilkårene for musikundervisning 
er over en årrække forringet igen og igen, men rapporten satte musikundervisning 
på dagsordenen overalt i landets medier – og det var jo ikke så ringe endda.  
 
Nu håber vi på, at den store nationale opmærksomhed vil få positive følger, men 
samtidig må vi også arbejde for musikken der, hvor vi er: ude på de enkelte skoler. 
Vi skal vise kolleger, ledelse, forældre og ikke mindst ungerne hvor livgivende og 
uundværlig musik er. Som Peter Bastian siger i forrige nummer af Dansk Sang: ”Vi 
skal ikke begrunde musikundervisningen med, at man bliver bedre til matematik” 
for ”meningen med musikken er musikken”.  
Så kære musiklærer, vi har en meget vigtig opgave! God arbejdslyst derude i 
musiklokalerne, til skolefest og forårskoncert, ved morgensangen og alle mulige 
andre steder, hvor musikken er uundværlig! 
 
I vores egen lille andegård her i Vendsyssel kan vi bl.a. samle en flok 
entusiastiske musiklærere på Vrå Højskole år efter år i august. I to døgn spiller, 
synger og danser vi, uanset om der er 40 eller 80 kursister på kursus – musikken 
holder os i gang. Således var det i 2010 og således også i 2011 – der er til det 
kommende kursus stadig ledige pladser, og kurset gennemføres! 
 
Som det har været tilfældet de seneste år, kommer der mange til vores 
generalforsamlingskursus også i år, hvor der er tilmeldt 18 til kurset. Anders Møller 
holder for med ”God musik – let at spille”, og vi ved fra Vrå, at der vil blive gået til 
sammenspillet, når Anders sætter i gang.  
Efter kurset er der en kort, effektiv og meget hyggelig generalforsamling, hvor 
ingen behøver at føle sig presset til at melde sig til bestyrelsen, for alle ”de gamle” 
– Frank, Hedvig og Laust – har sagt ja til genvalg! 
 
Vore korte kurser i efteråret og foråret kan ikke rigtig samle folk, men vi ”blywer 
we’” og håber, at der snart bliver givet flere resurser også på det felt! Til gengæld 
kører vores danse- og stompdag forrygende. Der var i år 460 deltagere, hvilket var 
ny rekord, så vi gør det selvfølgelig igen næste år!  
 
Til slut skal der lyde en stor tak til jer alle i og omkring Musiklærerforeningen 
Vendsyssel – landets nordligste lokalafdeling. Vi har en go’ bette forening – som 
ikke er så bette endda, når vi ser det i forhold til antal af skoler og lærere generelt 
– og så kører den solidt derud af! Lad os ”blyw we” med det! 


